
11JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | Especial nº 348 | Ano XVII | 03 de JUNHO de 2025

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
747936 Leila De Castro Bernardino Vamos Mudar Esse Clima? N N N Suplente 58

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748531 Yasmin Vanin Cardoso Gaveta N N N Suplente 56

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748284 Ynaê Cortez De Morais Se essa história fosse minha N N N Suplente 56

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748247 Azul De Saturno Cultura Viajante - Cinema de Calçada S N N Suplente 56

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748246 Jose Edmilson Da Silva Ao Som do Cordel N N N Suplente 56

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748302 Grupo Inclusivo De Dança Ex-

pressar 1º FESTIVAL MARICÁ INCLUSIVA NAS ESCOLAS N S N Suplente 55

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748207 Regina Maria Motta Vater Lundberg Plantio N N N Suplente 55

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748179 Ana Paula Cordeiro Fonseca Riedl Marikanime Festival 2025 N N N Suplente 55

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748171 Produtora Mundo Transverso curta metragem “Quebrando o Silêncio” N N N Suplente 55

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
748166 Onofre De Souza Castilho Neto Pedalando para o Futuro: Uma introdução às artes circences N N N Suplente 55

Q - Propostas 
no valor de 

R$100.000,00
747709 Jm Live Brasil “VERMELHINHO DO SAMBA” N N N Suplente 55

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maricá, 02 de junho de 2025.
SADY BIANCHIN
Matrícula 113.483
Secretário de Cultura e das Utopias

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE CESSÃO - PROCESSO: 0008338/2025
AUTORIZO a disposição por cessão da servidora, Stany Martins Nunes de Figueiredo,  Inspetora de Alu-
nos, Matrícula: 7305, cedida para Secretaria de Transporte e Postura.
Maricá, 02 de junho de 2025.
Rodrigo de Moura Santos Mat.6364
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA DE PESSOA COM DEFICÊNCIA

PORTARIA Nº 08 DE 02 DE JUNHO DE 2025
Designa servidor para assinar documentos como ordenador de despesas, no caso de ausência da secre-
tária da pessoa com deficiência e inclusão, bem como realizar todos os demais atos de competência, sem 
seu impedimento.
A SECRETÁRIA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA E INCLUSÃO no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Janine Andrade Correia, matrícula 106.631, para assinar documentos como 
ordenadora de despesas na ausência da Secretária da Pessoa com Deficiência e Inclusão no período de 
05/06/2025 a 10/06/2025, bem como realizar todos os demais atos de sua competência sem seu impedi-
mento.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 05/06/2025.
Publique-se!
Prefeitura Municipal de Maricá, em 02 de junho de 2025.
Tatiana Vieira da C. Castro
Secretária de Pessoa com Deficiência e Inclusão
Matr.: 113.496

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4334/2025 PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ABERTO PRESENCIAL N.º 03/2025. 

Em conformidade com o parecer do Controle Interno da CODEMAR, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ABERTO PRESENCIAL n° 03/2025, com fulcro no art. 52, §1° da Lei Federal nº. 13.303/16 
em sua atual redação que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de link dedicado de Internet, segurança da informação, incluindo os materiais e equipamentos necessários, 
configuração, ativação, operação e manutenção, além da supervisão e gestão de todos os serviços. Adju-
dicando o objeto em favor do Consórcio CONECTIVIDADE MAR, composto pelas empresas AMARATECH 
SOLUCOES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 47.165.306/0001-61 e ALTA REDE CORPORATE LTDA, 
CNPJ: 03.287.268/0001-44, no valor de R$ 1.165.630,60 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, seis-
centos e trinta reais e sessenta centavos), referente ao Lote 1 e CRAPAC SERVIÇOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 13.195.046/0001- 55, no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil 
reais), referente ao Lote 2.
Em 30 de maio de 2025.
Ângelo Dutra
Diretor Presidente Interino

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

PORTARIA EPT Nº 203 DE 02 DE JUNHO DE 2025.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT no uso de suas atribui-
ções legais contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021 e considerando o Memorando Eletrônico 
EPT/DF Nº 028/2025.
RESOLVE:
Art.1º - Instituir, ao exercício de função de confiança, conforme solicitação do Diretor Financeiro no Memo-
rando Eletrônico EPT/DF Nº 28/2025, a gratificação de símbolo FG4 ao servidor Vinícius Dobis de Souza 
Martins, matrícula nº 1100012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de junho de 2025.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT
Maricá, 02 de junho de 2025
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122


